



Handläggare: Björn Erdal
Telefon: 08-508 01 219

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Motion om förbättringar av stadens föreningstavlor

Remiss från kommunstyrelsen av motion 2012:42 av Maria Hannäs (V)
(KS-dnr 324-1256/2012)

Förslag till beslut

1. Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen.
2. Omedelbar justering

Olle Johnselius
stadsdelsdirektör

Verner Stadthagen
administrativ chef

Sammanfattning

Motionären lyfter fram anslagstavlan som en väl fungerande kommunikationskanal. Men eftersom staden förändras och växer behöver antalet föreningstavlor i staden och deras placering ses över ibland. De behöver även ha en ändamålsenlig och enhetlig utformning. Därför föreslår motionären en gemensam policy i Stockholms stad med riktlinjer för föreningstavlornas antal, standard, placering och underhåll.

Förvaltningen har en positiv syn på föreningstavlorna och deras roll för att sprida information i lokalsamhället. En stadsgemensam standard som motionären föreslår skulle stärka tavlorna som kommunikationskanal och göra stadens ansvar tydligare.

Utformningen bör hållas så enkel som möjligt, menar förvaltningen. Utöver skylten FÖRENINGSMEDDELANDEN bör bara stadens logotyp och telefonnumret till felanmälan finnas på tavlorna. Förvaltningen anser att tavlornas antal och placering ska avgöras lokalt.

Bilaga

Motion av Maria Hannäs (V) om förbättringar av stadens föreningstavlor.

Remissbehandling

Kommunstyrelsen har för yttrande senast den 21 december 2012 remitterat motion 2012:42 av Maria Hannäs (V) om förbättringar av stadens föreningstavlor till samtliga stadsdelsnämnder.

Motionens innehåll

Motionären lyfter fram anslagstavlan som en demokratisk, tillgänglig och väl fungerande kommunikationskanal. Stockholms föreningstavlor behöver dock skötas om, menar motionären, och när staden växer behöver tavlornas antal och placering ses över. Därför föreslår motionären en stadsgemensam policy med riktlinjer för föreningstavlornas antal, standard, placering och underhåll. Motionen bifogas i sin helhet.

Förvaltningens synpunkter

Stadsdelsnämnderna ansvarar för uppsättning och underhåll av föreningstavlor. I Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltnings avtal med entreprenörer för parkskötsel ingår en årlig översyn av föreningstavlorna. Nämnden bekostar reparation av skadade eller slitna tavlor.

Under våren och sommaren 2012 genomförde stadsdelsförvaltningen en inventering av föreningstavlorna i stadsdelsområdet. Totalt fanns då 36 föreningstavlor, varav 7 i Akalla, 8 i Husby, 2 i Kista och 19 i Rinkeby. Inventeringen ledde till att tre nya tavlor kommer att sättas upp i Kista och en i Husby, dels för att ersätta tavlor som försvunnit, dels för att möta behov i nybyggda kvarter.

Förvaltningen anser att föreningstavlorna är betydelsefulla. De är en praktiskt viktig kanal som förvaltningen och det lokala föreningslivet använder för att annonsera om möten m.m. De är även enkla att använda och öppna för alla som har något att meddela, oberoende av tekniska och ekonomiska resurser.

En gemensam standard för föreningstavlorna som motionären föreslår skulle vara i linje med den enhetlighet och tydlighet som staden eftersträvar i sin övriga kommunikation. En förutsättning är i så fall att staden upphandlar en tillverkare. Idag finns ingen leverantör på marknaden, utan varje ny tavla måste tillverkas separat, vilket lett till att de nya tavlor förvaltningen nyligen beställt får ett annat utseende än de befintliga. Kanske kan utformningen av "Stockholms föreningstavla" bli föremål för en tävling?

Förvaltningen anser att tavlornas antal och placering måste avgöras lokalt.

Tavlorna bör hållas så enkla och rena som möjligt. En skylt över tavlan som anger FÖRENINGSMEDDELANDEN räcker. Därutöver bör det finnas en plåt eller liknande med stadens logotyp och ett telefonnummer till felanmälan för att tydliggöra vem som ansvarar för tavlorna och deras underhåll.
